Gocellinus puer  
reuiuiscit  
ad sepul-  
crum S.  
Suuiberti.

NOTA, quòd inter crebra miracula, quæ Dominus meritis sanctissimi Suuiberti episcopi & confessoris dignatur ostendere fidelibus, vt ab eis deuotius & ardentius honoretur, duo in signia miracula, frequenti memoria digna, recitabo, quæ, vt infra patebit, Dominus operatus est & fecit ad augmentum laudis, gloriæ & honoris sancti Suuiberti, dilecti sui famuli.

*De tribus fratribus, capsam S. Suuiberti spoliare volentibus. Cap. II.*

**I**gitur anno Dominice incarnationis septingentesimo septuagesimo septimo, Indictione vndecima, nocte quadam tres petulantes adolescentes, de nobilioribus eiusdem patriæ orti, venerunt in ecclesiam sancti Suuiberti, in qua asseruabantur ossa ipsius in capsula, splendore gemmarum auriq̄ue fulgore decorata: quæ quatuor pedes habebat ex ære fusiles, pedibus leonis similes, in quantum periti artificis industria formare poterat. Cum autem fures ad capsulam accessissent, vt metallum de illa tollerent, mirum dictu, arca tota super duos pedes in sublime se extollens erexit, & quasi vita in illa esset, duobus pedibus vngulis contra fures se defendit. Videntes igitur se nihil proficere, vnus eorum saltum dedit, ascendensq̄ue super arcam, vt in equo super eam sedit, & duas laminas, in quibus duo sculpti erant Apostoli, vi abstraxit. Quo factò, omnes inière fugam. Et cum extra vicum Vuerdæ putarent se esse, iterum in atrio se inuenère. Rursumq̄ue dum conarentur exire, hocidem eis accidit. Sic errantes per triduum, non sumpserunt cibum neque potum, neque quicquam, quod ad humanam naturam pertinet, facere potuerunt. Tandem cuidam argentarij metallum monstrauerunt, & vt illud emeret, rogauerunt. Quod vt ille vidit, ait: Argentum hoc de capsula sancti Suuiberti est furtiuè ablatum, quia proprijs meis manibus illud fudi & apposui. Dum sic adinuicem loquuntur, audit populus & accurrit, ipsiq̄ue fures peccatum & quid eis acciderit, manifestè confitentur. Sed quia de nobili progenie duxerant originem, ad horam mortis euaserunt dispendium: quia parentes eorum strenuè militabant Imperatori Carolo ubiq̄ue: terram tamen & regionem illam abiurare & vitare coacti sunt: sed restituta prius fuerunt omnia ablata sancto Suuiberto.

In capsula  
magni pre-  
cijia olim  
conditæ re-  
liquiæ S.  
Suuiberti.

Nota mi-  
raculum.

*De clerico morbo, curato à S. Suuiberto episcopo. Cap. 12.*

**P**ater familiâs quidam Seuerinus de Vuesalia inferiori, vir potens & diues, filium habuit speciosum valdè, apprimè literatum, & optimum musicum. Conradum nomine, vigintitrium semis annorum, sed lunaticum. Cum autè huiusmodi infirmitatis tædio pater filium laborare cerneret, & propterea à Bononiensi studio domum reuersus esset, in abditissimis pectoris sui latebris dolore fauciabatur. Et quia filius suus Conradus huic seculo inutilis erat, quid de eo facere posset, penitus ignorabat. Post multas verò cogitationum peruagationes tale reperit consilium: Vadam, inquit, ad monasterium deuotorum fratrum in Vuerda comorantium, & illic filium meum illorum associare coetui curabo: sicq̄ue, salua honoris mei gratia, ab illo ero liber. Veniens itaque cum Conrado filio suo ad monasterium sancti Suuiberti in insula, venerabilem patrem dominum Theodoricum Priorem, ceterosq̄ue fratres talibus verbis allocutus est: Domini mei dilecti in Christo, religionis vestræ serenitatem humili deuotione deposeo, quatenus filium meum, cum competentis pecuniæ pondere, in consortium vestrum suscipiatis, vt vobiscum degere queat, & Deo ac beato Suuiberto, quandiu præsentem lucem carpsit, sedulum præstare obsequium: quia clericus & musicus probatus est, & plurimum affectat vobiscum seruire Deo & sancto Suuiberto. Tali quidem, viri versuti circunuetione deuotorum fratrum delusa est innocentia, & clericus in eorum contubernium est receptus. Interiecto deindè admodum paucorum dierum curriculo, nocte quadam, cum fratres ad nocturnas vigilijs surgerent, Conradus in medio ipsorum est collapsus. Fratres huiusmodi visione obstupefacti & perterriti, huc illucq̄ue diffugerunt: vnus solus cum eo remansit, & quantum potuit, eum adiuuit. Igitur cum morbus quotidiano incremento clericum grauiter affligeret, tedium maximum parturiuit. Deniq̄ue à collegio honorabilium fratrum est segregatus, & ab ecclesia & communemensa remotus. Conradus verò clericus, videns se despectum & ab alijs separatum, grauiter tulit, & vt ad seculum fugeret, aut in aquis se suffocaret, in conscientia sua secretis tractauit. Cum autem ferè per vnus anni spatium huiusmodi tentationibus vreretur, nocte quadam, dum in stratum suum dormitum isset, & sanctum Suuibertum, sicut solitus erat semper, deuotè pro remedio suæ horribilis infirmitatis inuocasset, vidit in somnis sanctum Suuibertum, pontificalibus indutum, adstantem sibi, & dicentem: Quare cor tuum multis illicitis cogitationibus dilaniare non formidas? Quare votum tuum frangere desideras? Quare ad seculum fugere disponis?

Fraudul-  
ter homo  
morbidus  
fratribus  
Vuerdæ  
cœnobij  
obtrudi-  
tur.

Vota Deo  
perfoluen-  
da.

Quod Deo non coactus promissisti, indefesso cursu adimplere festina. non enim bona incipientibus, sed in bonis perseverantibus meritorum præmia conferuntur. Et scias, quia ab hac hora infirmitas tua à te recedet, ita ut amplius ad te redeundi nullum omnino accessum habeat. Vade ergo & dic fratribus meis, ut de cæterò te permittant interessè diuinis & generali refectioni. His dictis, benedicens ipsum, recessit ab eo. Pandit visionem, creditum est sibi ita factum esse, & receptus est honorificè denuò in consortium fratrum, laudantium Deum in pietatem sancti Suuiberti, dilecti patroni ipsorum. Sanatus igitur in anima & corpore, cum omni mentis viuacitate & virium facultate, se Deo & eius seruitio totum dedit, & in virtutibus acquirendis tantam ab illa die deinceps obtinuit gratiam, ut inter cæteros fratres, vitæ sanctissimæ itinera sectantes, haberetur probatissimus & diligentissimus, ut à sepedito patre Theodoro, Priore monasterij sancti Suuiberti in Vuerda, sub testimonio virtutum eorum au diui. Deus proculdubio est laudandus, qui facit mirabilia magna solus, qui sibi seruites hic honorat, & post vitæ cursum in cælo coronat: qui est benedictus in secula seculorum, Amen.

Morbidus  
curatur  
per visum  
à S. Suui-  
berto.

HAEC sunt specialia, venerabilis pater & dilecte confrater, quæ iuxta tua tuorumque fratrum petita, de exaltatione, canonizatione & miraculis sancti Suuiberti in scripta dignum duxi redigere, & tuæ sanctitati transmittere: quæ sanè, ut antè dixi, à veridicis didici & audiui, & probatissima ac verissima sunt, ut testor Deum & omnes sanctos eius. Fiunt verò plura alia communia miracula quotidie in cæcis, claudis & varijs oppressis languoribus coram sacrosanctis reliquijs eius, quæ causa breuitatis prætermitto. Peto igitur attento corde, ut ea libro sanctissimæ vitæ eius adiungere & communicare fratribus tuis, tam in Traiecto, quam in Dookem & in Egmonda, & in cæteris tuæ diocesis ecclesijs digneris, ut Deus, qui est super omnia benedictus, & in sanctis suis laudandus, glorificetur per omnia secula seculorum, Amen.

### MARTYRIVM S. HERCVLANI EPISCOPI PERVSINI, SCRIPTVM A B. GREGORIO

*Papa, Dialog. lib. 3. cap. 13.*

1. Martij.

Perusinum  
obsidetur  
à Gothis.  
& capitur.

S. Hercu-  
lanus cæ-  
ditur.

Nota infi-  
gne in ex-  
tincto cor-  
pore mira-  
culum.

Nuper Floridus, venerabilis vir vitæ, Episcopus narrauit quoddam memorabile valde miraculum, dicens: Vir sanctissimus Herculanus, nutritor meus, Perusinae ciuitatis Episcopus fuit, ex conuersatione monasterij ad sacerdotalis ordinis gratiam deductus. Totilæ autem perfidi regis temporibus, eandem urbem annis septem continujs Gotthorum exercitus obsedit, ex qua multi ciuium fugerunt, qui famis periculum ferre non poterant. Anno verò septimo nondum finito, obicilam urbem Gotthorum exercitus intrauit. Tunc Comes, qui eidem exercitui præerat, ad regem Totilam nuncios misit, exquirens quid de Episcopo vel populo fieri iuberet. Cui ille præcepit, dicens: Episcopo prius à vertice capitis vsq; ad calcaneum corrigiam tolle, & tunc caput eius amputa: omnem verò populum, qui illic inuentus est, gladio extingue. Tunc idem Comes venerabilem virum Herculanum Episcopum, super urbis murum deductum, capite truncauit, eiusq; cutem iam mortui à vertice vsque ad calcaneum incidit, ut ex eius corpore corrigia sublata videretur. Mox corpus illius extra murum proiecit. Tunc quidam humanitatis pietate compulsi, abscisum caput ceruici apponentes, cum vno paruulo infante, qui illic extinctus inuentus est iuxta murum, corpus Episcopi sepulturæ tradiderunt. Cumq; post eandem cædem die quadragesimo rex Totila iussisset, ut ciues urbis illius, qui quolibet dispersi essent, ad eam sine aliqua trepidatione remearent, hi, qui prius famè fugerant, viuendi licentia accepta, reuersi sunt. Sed cuius vitæ eorum Episcopus fuerat, memores, vbi sepultus esset corpus illius, questierunt, ut hoc iuxta honorem debitum in Ecclesia beati Petri Apostoli humarent. Cumq; irum esset ad sepulcrum, effossa terra, inuenerunt corpus pueri pariter humati, ut potè iâ die quadragesimo, tabe corruptum et vermibus plenum: corpus verò Episcopi, ac si die eodè esset sepultum. Et quod est adhuc magna admira-